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Protokół Nr 6.2019 

z posiedzenia Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej 

odbytego w dniu 18 marca 2019 r. godz. 12:30. 

 

Posiedzenie otworzył pan Wojciech Majcher – Przewodniczący komisji. Na wstępie pan 

Przewodniczący powitał wszystkich członków komisji, jak również osoby zaproszone. 

W posiedzeniu Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej uczestniczyło 5 

członków komisji na ogólną liczbę 6 według załączonej listy obecności, stanowiącej 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby 

zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu. Nieobecność 

usprawiedliwiona – pani Małgorzata Jalowska – Wicestarosta. 

 

Następnie pan Przewodniczący odczytał zaproponowany projekt porządku posiedzenia. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Przedstawienie informacji o inwestycjach i remontach przeprowadzonych w 2018 r. 

na nieruchomościach będących w zasobie Powiatu Opatowskiego. 

3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2019 – 2027; 

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 

2019 rok; 

c) rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie 

bezpieczeństwa i porządku za 2018 rok; 

d) rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej 

i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego za 2018 rok;  

e) rozpatrzenia informacji Państwowego Inspektora Sanitarnego w Opatowie 

o stanie sanitarnym powiatu opatowskiego za 2018 rok; 

f) o zmianie uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej 

w Zochcinku; 

g) podziału środków finansowych przekazanych przez Prezesa Zarządu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku 

na realizację zadań; 

h) przyjęcia sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej za 2018 rok; 

i) przyjęcia rocznego sprawozdania kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Opatowie z działalności za rok 2018 oraz wykazu potrzeb 

w zakresie pomocy społecznej w powiecie opatowskim na 2019 rok; 

j) ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym w 2018 roku; 

4. Sprawy organizacyjne 

a) przedstawienie pisma kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Opatowie dotyczącego informacji w sprawie finansowania usług 
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rehabilitacyjnych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Bidzinach oraz 

w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Czekarzewicach Drugich dla uczestników 

zajęć. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

  

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Wobec braku uwag zapytał, kto jest za przyjęciem w/w porządku posiedzenia. 

 

W/w porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów. 

 

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia.  

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego 

posiedzenia bez odczytywania. 

 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

W głosowaniu udział wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia. 

 

Ad.2. Przedstawienie informacji o inwestycjach i remontach przeprowadzonych 

w 2018 r. na nieruchomościach będących w zasobie Powiatu Opatowskiego. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Marianowi Cieszkowskiemu – Dyrektorowi Domu 

Pomocy Społecznej w Sobowie, który na wstępie swojej wypowiedzi poinformował, że DPS 

Sobów jest placówką koedukacyjną opieki stacjonarnej przeznaczoną dla 136 osób, w tym dla 

102 osób niepełnosprawnych intelektualnie oraz 34 osób przewlekle psychicznie chorych 

w Filii Suchodółce. Następnie poinformował o przeprowadzonych inwestycjach i remontach 

dokonanych w 2018 r. tj.: 

 ułożenie kostki do altany; 

 konserwacja i naprawa sygnalizacja p/poż.; 

 instalacja zbiorczej TV w budynkach mieszkalnych; 

 instalacja oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego; 

 zakup samochodu Mercedes Benz; 

 zakup pralnico wirówki. 

Szczegółowy wykaz w/w inwestycji stanowi załącznik 4 do niniejszego protokołu. 

 

Pan Przewodniczący podziękował za przedstawioną informację panu Dyrektorowi oraz 

poprosił o zabranie głosu przez obecnego na posiedzeniu Jarosława Basaka – p. o Dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku, który przybliżył specyfikę prowadzonej 

działalności. Wyjaśnił, iż  placówka przeznaczona jest dla osób przewlekle psychicznie 
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chorych. Nadto dodał, iż Dom Pomocy społecznej w Zochcinku prowadzi różne formy terapii 

zajęciowej: muzykoterapię, filmoterapię, gastroterapię - zajęcia kulinarne, ergoterapię - 

terapia poprzez pracę, terapię doświadczania świata - poprzez narządy zmysłu, hipoterapię, 

zooterapię – terapię poprzez kontakt ze zwierzętami, silwoterapię – poprzez kontakt 

z przyrodą. Następnie pan Dyrektor poinformował o inwestycjach, które zostały 

przeprowadzone w ośrodku tj.: 

 przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku – utworzenie Filii DPS 

w Opatowie i jej wyposażenie; 

 wykonanie remontu przyłączy gazowych; 

 zakup łóżek rehabilitacyjnych; 

 remont parkingu; 

 wymiana oświetlenia w części budynku. 

Szczegółowy wykaz w/w inwestycji stanowi załącznik 5 do niniejszego protokołu.  

 

Pan Przewodniczący podziękował za udzieloną informację, oraz poprosił o zabranie głosu 

przez panią Jowitę Kończyk – Mielniczuk – p. o. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej 

w Czachowie, która wyjaśniła, iż jest to placówka stacjonarna przeznaczona dla 53 mężczyzn 

przewlekle psychicznie chorych. Budynek spełnia wymogi standardu, pokoje 1, 2, 3 i 4 

osobowe z łazienkami. Na terenie Domu znajdują się różnorodne miejsca wspólnego 

przebywania, przeznaczone do aktywizacji i rekreacji: sala terapii zajęciowej, sala 

rehabilitacyjna, biblioteka, hole stanowiące pomieszczenia dziennego pobytu i aneks 

kuchenno - kawiarenkowy. Pani Dyrektor poinformowała, iż w roku ubiegłym nie 

przeprowadzono żadnych inwestycji i remontów, aczkolwiek dodała, iż koniecznym jest: 

instalacja hydrantów (kwota inwestycji ok. 32000 zł), generalny remont stołówki (kwota 

inwestycji ok. 120000 zł), termomodernizacja wraz ze zmianą instalacji centralnego 

ogrzewania z olejowej na gazową. 

Informacja przedstawiona przez panią Dyrektor stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pan Przewodniczący podziękował za przedstawienie sytuacji DPS w Czachowie, zapytał czy 

ktoś z radnych ma jakieś pytania bądź uwagi. 

 

W wyniku braku zapytań pan Przewodniczący uznał punkt za zrealizowany wobec czego 

poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia. 

                                   

Ad.3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Opatowskiego na lata 2019 – 2027. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Zofii Rusak – Skarbnik Powiatu, która 

powiedziała, że w przedłożonym projekcie uchwały zmiany w WPF 

w szczególności wynikają ze zwiększenia planu dochodów budżetu na 2019 rok 

o kwotę 1.342.166 zł i zwiększenia planu wydatków budżetu na 2019 rok o kwotę 

1.468.478 zł.  
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Ponadto dodała, że niniejszą uchwałą dokonuje się zwiększenia przychodów 

o kwotę 126.312 zł, których źródłem są wolne środki. Podsumowując pani  

Skarbnik wyjaśniła, iż powyższe zmiany wpływają na wynik finansowy budżetu na 

rok 2019 i po zmianie wynik budżetu – deficyt wyniesie 3.044.014 zł. 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedłożonego projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2019 – 2027. 

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu wobec czego pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym 

zaopiniowaniem. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaopiniowali projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2019 – 2027. który stanowi załącznik nr 

7 do niniejszego protokołu. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

b)   zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2019 rok. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Zofii Rusak – Skarbnik Powiatu, która 

poinformowała, iż w treści niniejszego projektu uchwały dokonuje się zmian 

w budżecie powiatu na 2019 r. poprzez zwiększenie dochodów m. in.: 

- w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 5970 zł; 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 

132.902 zł; 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 151.640 zł; 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 36.000 zł; 

- w dziale 855 – Rodzina o kwotę 39.625 zł. 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do przedłożonego projektu uchwały 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Opatowskiego na 2019 rok. 

 

Wobec braku pytań, pan Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały 

pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w 

projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów. 
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c) rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie 

bezpieczeństwa i porządku za 2018 rok. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu  Ryszardowi Komańskiemu – Komendantowi 

Powiatowemu Policji w Opatowie, który szczegółowo przybliżył sytuację 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie opatowskim w 2018 r. 

W początkowych słowach swojej wypowiedzi przytoczył priorytety Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Kielcach, którymi są: utrzymanie poziomu wykrycia 

i dynamiki przestępczości, kontynuacja uspołecznienia Świętokrzyskiej Policji, 

poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz skuteczne zwalczanie przestępczości 

narkotykowej. Następnie pan komendant wymienił wydziały funkcjonujące w KPP 

w Opatowie tj. Wydział Prewencji, Ruchu Drogowego oraz Kryminalny. Po czym 

zobrazował przestępczość kryminalną na terenie powiatu wymieniając gminy i ich % 

udział w tej przestępczości tj.: 

• gmina Sadowie - 2%; 

• gmina Baćkowice – 6%; 

• gmina Iwaniska – 7%; 

• gmina Lipnik – 11%; 

• gmina Tarłów – 13%; 

• gmina Ożarów – 25%; 

• gmina Opatów – 26%. 

Pan Komendant poinformował, że niepokojącym zjawiskiem w naszym powiecie jest 

fakt, iż coraz więcej nietrzeźwych kierowców wsiada za kierownicę pojazdu narażając 

tym samym swoje życie ale też życie innych uczestników ruchu drogowego. 

Następnie pan komendant zwrócił uwagę również na przestępczość narkotykową, której 

duży udział obserwuje się w gminie Opatów – 42%, gminie Tarłów – 29 % oraz 

w gminie Ożarów 16%. 

Kończąc swoją wypowiedź pan Komendant poinformował, iż opatowscy policjanci 

każdego dnia 2018 r.: 

- skierowali do służby patrolowej 20 policjantów prewencji; 

- skierowali do służby na drogach 7 policjantów ruchu drogowego; 

- przeprowadzili 14 interwencji; 

- przeprowadzili 33 kontroli w ruchu drogowym; 

- przeprowadzili 56 badań trzeźwości; 

- ujawnili 26 wykroczeń. 

 

Po wystąpieniu pana Komendanta pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do 

przedłożonego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta 

Powiatowego Policji w Opatowie o stanie bezpieczeństwa i porządku za 2018 rok.  

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu wobec czego pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym 

zaopiniowaniem. 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

d) rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach 

pożarowych powiatu opatowskiego za 2018 rok. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Sylwestrowi Kochanowiczowi – 

Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie, który 

poinformował o stanie bezpieczeństwa oraz zagrożeniach pożarowych w naszym 

powiecie. Pan Komendant przytoczył statystykę zdarzeń porównując lata 2017 i 2018. 

Poinformował, iż w przytoczonym okresie nastąpił spadek ogólnej ilości zdarzeń z 

574 w 2017 r. do 549 w roku 2018. Dodał, iż spadek nastąpił w grupie pożarów ze 183 

w 2017 r. do 162 w roku 2018, miejscowych zagrożeń z 378 do 364, podkreślił 

natomiast, że nastąpił wzrost w grupie fałszywych alarmów z 13 do 23 w 2018 roku. 

Następnie pan Komendant określił ilość zdarzeń na terenie poszczególnych gmin 

powiatu opatowskiego w roku 2018. Wg. przedstawionych analiz najwięcej zdarzeń 

było w gminie Opatów (133), gminie Ożarów (125) gmina Tarłów (61), gmina 

Baćkowice (57).  

 

Pan Przewodniczący podziękował za prezentację Komendanta i zapytała, czy są uwagi 

lub pytania do przedłożonego projektu w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie o stanie bezpieczeństwa 

ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego za 2018 

rok. 

 

Nikt nie zabrał głosu wobec czego pan Przewodniczący zapytał, kto jest za 

pozytywnym zaopiniowaniem w/w projektu uchwały. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymał się”- 0 głosów. 

 

e) rozpatrzenia informacji Państwowego Inspektora Sanitarnego w Opatowie 

o stanie sanitarnym powiatu opatowskiego za 2018 rok. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Anecie Szostak – Walas - Dyrektor 

Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego, która w skrócie przedstawiła 

raport o stanie sanitarnym powiatu opatowskiego w 2018 r. Na początku pani dyrektor 

poinformowała, iż celem działalności jest promowanie zdrowego stylu życia, nadzór 

nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz bezpieczeństwem zdrowotnym wody, 

przeciwdziałanie zagrożeniom stwarzanym przez narkotyki, zapobieganie 

powstawaniu chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych poprzez sprawowanie 

zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego w zakresie zdrowia publicznego . 

Następnie zobrazowała jak przedstawiała się działalność kontrolna PIS w 2018 r. tj.: 
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• kontrole/wizytacje -1542; 

• liczba pobranych próbek – 359; 

• liczba przeprowadzonych badań – 1445; 

• wykonanych oznaczeń chemicznych – 59; 

• wykonanych oznaczeń fizycznych – 2991; 

• wydano decyzji merytorycznych – 217; 

• wydano decyzji płatniczych – 163; 

• wydano 8 postanowień; 

• nałożono 18 mandatów karnych na kwotę 2850 zł oraz 1 karę pieniężną w wysokości 

20000 zł. 

 

Pan Przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś pytania do przedłożonego projektu 

uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Inspektora Sanitarnego 

w Opatowie o stanie sanitarnym powiatu opatowskiego za 2018 rok. 

 

Wobec braku uwag i pytań, poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto 

jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.  

 

f) o zmianie uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej 

w Zochcinku.  

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej – Kierownikowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, która poinformowała, iż w związku 

z uchwałą Nr 16.41.2019 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 06 marca 2019 r. 

w sprawie zmiany podmiotu prowadzącego Warsztat Terapii Zajęciowej z siedzibą 

w Opatowie, a także na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem 

Opatowskim, Domem Pomocy Społecznej w Zochcinku oraz TOP MEDICUS 

Sp. z o.o. z siedzibą w Opatowie,  Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku przejmuje 

z dniem 1 kwietnia 2019 r. prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej przy ul. 

Szpitalnej 4 w Opatowie. W związku z powyższym zmianie uległ Regulamin 

Organizacyjny Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku poprzez uwzględnienie 

w strukturze organizacyjnej Warsztatu Terapii Zajęciowej dotychczas prowadzonego 

przez Dom Pomocy w Zochcinku, jako Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 z siedzibą 

w Opatowie przy ul. Słowackiego 13, oraz Warsztatu Terapii Zajęciowej przejętego 

od TOP MEDICUS Sp. z o.o. z siedzibą w Opatowie, jako Warsztatu Terapii 

Zajęciowej Nr 2 z siedzibą w Opatowie przy ul. Szpitalnej 4. 

Podsumowując dodała, iż w konsekwencji konieczna stała się także zmiana Statutu 

Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku i uwzględnienie w nim powyższych zmian 

organizacyjnych. 
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Następnie pan Przewodniczący zapytał  czy są uwagi lub pytania do przedłożonego 

projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy 

Społecznej w Zochcinku. 

 

Wobec braku uwag i pytań, poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto 

jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

  

 Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

 „Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

g) podziału środków finansowych przekazanych przez Prezesa Zarządu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku na 

realizację zadań. 

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś zgłasza uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały w sprawie podziału środków finansowych przekazanych przez Prezesa 

Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. na 

realizację zadań 

 

Wobec braku uwag i pytań, poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto 

jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

  

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

h) przyjęcia sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 

za 2018 rok. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej – Kierownikowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, która przybliżyła sytuację rodzin 

zastępczych. Pani Kierownik wyjaśniła, że ciągle poszukuje się nowych rodzin 

zastępczych, dodała że aktualnie jest ich 48.  

Odbyła się krótka dyskusja na temat sytuacji rodzin zastępczych pomiędzy 

zgromadzonymi członkami niniejszej Komisji. 

 

Następnie pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub pytania do przedłożonego 

projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów 

pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za 2018 rok. 

 

Wobec braku uwag i pytań, poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto 

jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem. 
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Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

  

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

i)  przyjęcia rocznego sprawozdania kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Opatowie z działalności za rok 2018 oraz wykazu potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej w powiecie opatowskim na 2019 rok. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej – Kierownikowi  

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, która poinformowała, iż liczba 

mieszkańców Powiatu Opatowskiego (na dzień 30.06.2018 r. z Głównego Urzędu 

Statystycznego) – to 52 758 osób, w tym: 

 szacunkowa liczba osób niepełnosprawnych w powiecie wynosi – 7 661 osób (dane 

z Narodowego Spisu Powszechnego z 2011 r. przeprowadzonego przez Główny 

Urząd Statystyczny) tj. ok. 14 % ogółu mieszkańców powiatu, 

 liczba osób niepełnosprawnych pozostających bez pracy – 68 osób, w tym 28 

kobiet, 

 liczba osób niepełnosprawnych poszukujących pracy niepozostających 

w zatrudnieniu – 18 osób, w tym 6 kobiet (dane na dzień 31.12.2018 r. 

z Powiatowego Urzędu Pracy w Opatowie). 

 

Następnie pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub pytania do przedłożonego 

projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania 

kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie z działalności za rok 

2018 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w powiecie opatowskim na 

2019 rok. 

 

Wobec braku uwag i pytań, poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto 

jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

  

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

j) ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym w 2018 roku. 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez panią Ewę Masternak – Sekretarz 

Powiatu, która poinformowała, że prokuratorzy niemal w każdym powiecie zaskarżyli 

podjęte uchwały na 2017 r., wykazujące górne granice, dlatego też jest potrzeba 

wprowadzenia nowych opłat. 
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Następnie pani Przewodnicząca zapytała  czy są uwagi lub pytania do przedłożonego 

projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym w 2018 roku. 

 

Wobec braku uwag i pytań, poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto 

jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do realizacji kolejnego 

punktu posiedzenia. 

Ad.4. Sprawy organizacyjne. 

a) przedstawienie pisma kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie 

dotyczącego informacji w sprawie finansowania usług rehabilitacyjnych w Warsztacie 

Terapii Zajęciowej w Bidzinach oraz w Warsztacie Terapii Zajęciowej 

w Czekarzewicach Drugich dla uczestników zajęć. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie, która streściła treść pisma, które stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 

protokołu. Pani Kierownik podkreśliła, iż w godzinach funkcjonowania Warsztatów 

Terapii Zajęciowej biorą udział jedynie uczestnicy dla których te zajęcia powstały.  

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w realizowany punkcie posiedzenie. 

Wobec braku uwag zakończył bieżący punkt obrad. 

Ad.5. Zamknięcie posiedzenia. 

Pan Przewodniczący podziękował zebranym osobom za przybycie i zamknął 

posiedzenie komisji. 

Na tym posiedzenie zakończono (godz.14:00). 

 

Protokołowała: 

mgr Sylwia Zakrzewska 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej 

/-/ Wojciech Majcher 


